
27Teresina - Quinta-feira, 1º de outubro de 2009 • No 185

Diário Oficial

EXTRATO DO TERMO ADITIV O No 537/09
PROCESSO: 0024487-7/2009. ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato
No 106/09 cele-brado entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a
empresa FEITOSA E SÁ LTDA. “CONSTRUTORA TRÊS PARENTES”.
OBJETO: Fica prorrogado o prazo de vigência contratual por mais 30 dias,
a partir de 02/09/2009. VIGÊNCIA: até 02/10/2009, no total de 7 meses.
DATA DA ASSINATURA: 24/09/2009. SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis
Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Contratante; Mário de
Alencar Freitas Neto, Procurador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O No 538/09
PROCESSO: 0024487-7/2009. ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato
No 105/09 cele-brado entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a
empresa MONTEIRO GOMES ENGENHARIA LTDA. OBJETO: Fica
prorrogado o prazo de vigência contratual por mais 30 dias, a partir de 02/
09/2009. VIGÊNCIA: até 02/10/2009, no total de 7 meses. DATA DA
ASSINATURA: 24/09/2009. SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho
Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Contratante; Luciano Monteiro
Gomes, Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O No 539/09
PROCESSO: 0024487-7/2009. ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao
Contrato No 450/08 cele-brado entre a Secretaria da Saúde do Estado do
Piauí e a empresa MONTEIRO GOMES ENGENHARIA LTDA. OBJETO:
Fica prorrogado o prazo de vigência contratual por mais 90 dias, a partir de
10/09/2009. VIGÊNCIA: até 10/12/2009, no total de 15 meses. DATA DA
ASSINATURA: 24/09/2009. SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho
Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Contratante; Luciano Monteiro
Gomes, Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O No 540/09
PROCESSO: 0024487-7/2009. ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao
Contrato No 104/09 cele-brado entre a Secretaria da Saúde do Estado
do Piauí e a empresa EMPREITEIRA VALE DO PARNAÍBA LTDA.
OBJETO: Fica prorrogado o prazo de vigência contratual por mais 30
dias, a partir de 02/09/2009. VIGÊNCIA: até 02/10/2009, no total de 7
meses. DATA DA ASSINATURA: 24/09/2009. SIGNATÁRIOS:
Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela
Contratante; Emanuelle Rosa Vidal, Procuradora – pela Contratada.

OF.  2322

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ

IDEPIIDEPIIDEPIIDEPIIDEPI

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO

Processo: n° 700/2008;
Tomada de Preços: n° 039/2008;
Contrato: n° 158/2008;
Contratante: Instituto de Desenvolvimento do Piauí - IDEPI;
Contratada: Construtora HIDROENGE-Hidráulica e Engenharia Ltda.;
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93;
Objeto: Fica neste ato declarado rescindido, amigavelmente, o Contrato
n° 158/2008, por acordo entre as partes, reduzida a termo no processo
de licitação, modalidade Tomada de Preços n° 039/2008, com
fundamentação no art. 79, da Lei n° 8.666/93, alterações, jurisprudência
pátria e demais legislações pertinentes;
Fonte de Recursos: Governo do Estado do Piauí;
Data da Assinatura: 20-08-2009;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Miguel de Almeida Lira,
pelo IDEPI e José Dias de Castro Junior, pela Construtora HIDROENGE-
Hidráulica e Engenharia Ltda.

EXTRATO DO CONVÊNIO

Processo: n° 368/2009;
Convênio: n° 010/2009;
Participantes: Instituto de Desenvolvimento do Piauí – IDEPI e
Prefeitura Municipal de Santa Luz - PI;
Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93;
Objeto: Execução de terraplenagem e pavimentação em paralelepípedo
de ruas do povoado Cajazeiras, zona rural do Município de Santa Luz
– PI, conforme Plano de Trabalho;
Valor: R$ 149.701,96; o IDEPI repassará à Prefeitura em 03 (três) parcelas,
sendo a 1ª(primeira) no valor de R$ 59.281,98, e as 02(duas) restantes, no
valor de R$ 44.461,48, liberados de acordo com o cronograma de

desembolso da SEFAZ/PI; a contrapartida da Convenente será de R$
1.497,02, dividido em 03(três) parcelas: a 1ª(primeira) no valor de R$ 598,80,
e as 02(duas) restantes no valor de R$ 449,11;
Prazo: 01(um) ano;
Fonte de Recursos: Tesouro Estadual e Contrapartida da Prefeitura;
Data da Assinatura: 28-09-2009;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Miguel de Almeida Lira pelo
IDEPI e José Lima de Araújo, pela Prefeitura Municipal de Santa Luz-PI.

EXTRATO DO CONTRATO

Processo: n° 359/2009;
Convite: n° 047/2009;
Contrato: n° 097/2009;
Contratante: Instituto de Desenvolvimento do Piauí – IDEPI;
Contratada: Empresa PAC ENGENHARIA Ltda;
Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93;
Objeto: Construção de 02(duas) passagens molhadas nas localidades
Riacho Inharé (36,00 x 4,00m) e Riacho Marçal (56,00 X 4,00m), no
Município de Pio IX - PI;
Valor: R$ 113.263,38 (cento e treze mil, duzentos e sessenta e três reais
e trinta e oito centavos);
Prazo: 180(cento e oitenta) dias;
Fonte de Recursos: Governo do Estado do Piauí;
Data da Assinatura: 28-09-2009;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Miguel de Almeida Lira,
pelo IDEPI e Francisco Leonardo de Carvalho Mendes, pela Empresa
PAC ENGENHARIA Ltda.

Processo: n° 140/2009;
Convite: n° 035/2009;
Contrato: n° 098/2009;
Contratante: Instituto de Desenvolvimento do Piauí – IDEPI;
Contratada: Empresa PAC ENGENHARIA Ltda;
Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93;
Objeto: Recuperação de 4,00 km da estrada vicinal trecho que liga a
sede do Município ao povoado Lagoa de Cima, zona rural do Município
de São Braz do Piauí - PI;
Valor: R$ 63.530,30 (sessenta e três mil, quinhentos e trinta reais e
trinta centavos);
Prazo: 180(cento e oitenta) dias;
Fonte de Recursos: Governo do Estado do Piauí;
Data da Assinatura: 28-09-2009;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Miguel de Almeida Lira,
pelo IDEPI e Francisco Leonardo de Carvalho Mendes, pela Empresa
PAC ENGENHARIA Ltda.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO

Processo: n° 836/2008;
Convite: n° 174/2008;
Contrato: n° 220/2008;
Contratante: Instituto de Desenvolvimento do Piauí – IDEPI;
Contratada: Empresa OBRADEQ-Construções Ltda;
Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93;
Objeto: Prorrogação por 30 (trinta) dias;
Fonte de Recursos: Governo do Piauí;
Data da Assinatura: 25-09-2009;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Miguel de Almeida Lira,
pelo IDEPI e Ivan Sales de Sousa, pela Empresa OBRADEQ-
Construções Ltda.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO

Processo: n° 835/2008;
Convite: n° 173/2008;
Contrato: n° 221/2008;
Contratante: Instituto de Desenvolvimento do Piauí – IDEPI;
Contratada: Empresa OBRADEQ-Construções Ltda;
Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93;
Objeto: Prorrogação por 30 (trinta) dias;
Fonte de Recursos: Governo do Piauí;
Data da Assinatura: 25-09-2009;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Miguel de Almeida Lira,
pelo IDEPI e Ivan Sales de Sousa, pela Empresa OBRADEQ-
Construções Ltda.


